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Konu :Valilik Genel Emri
 

DAĞITIM YERLERİNE
 

VALİLİK GENEL EMRİ
(2022/1)

 
İlgi: a) 4342 Sayılı Mera Kanunu ve Mera Yönetmeliği
        b) 5442 Sayılı İl İdaresi Kanunu
        c) 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu
        d) İl Mera Komisyonunun 07.01.2022 tarih ve 01 sıra nolu Kararı

 
Mera  yaylak  ve  kışlaklar  ülkemiz  hayvancılığına  hizmet  eden  ve  en  önemli  doğal  yem

kaynaklarıdır. Hayvancılıkla uğraşan vatandaşlarımızın büyük bir bölümü hayvan beslemek için ihtiyaç
duydukları  kaliteli  kaba  yem  ihtiyaçlarını  mera  yaylak  ve  kışlaklardan  temin  etmektedir.  Ayrıca  bu
alanlar sadece hayvan besleme için kaba yem üretmekte kalmayıp, toprak erozyonunu önlemekle birlikte
temiz  su,  hava  ve  gıda  üretiminde  çok  sayıda  bitkisel  hayvansal  organizmalara  ait  gen  kaynaklarının
korunmasında büyük önem arz etmektedir. Ancak mera yaylak ve kışlakların amaç dışı kullanıldıklarında
vasıfları bozulmakta ve yukarıda bahsedilen faydaları sağlayamaz hale gelmektedir.

İlimiz  dâhilinde mera  yaylak  ve  kışlakların  aşırı  zamansız  ve  izinsiz  otlatılmasını  engellemek,
hayvancılıkla  uğraşan  vatandaşlarımızın  bu  yerlerden  en  iyi  şekilde  istifade  etmelerini  temin  etmek,
salgın ve bulaşıcı hayvan hastalıklarının yayılmasını önlemek, bu yerlere gidiş–gelişlerin ve orada ikamet
edilen  süre  içerisinde  güvenlik  açısından  herhangi  bir  problem  yaşanmaması  için  aşağıda  belirtilen
düzenlemelerin yapılması gerekli görülmüştür.

4342 sayılı Mera Kanunu ve 31.07.1998  tarihli Resmi Gazetede yayımlanan Mera Yönetmeliği
hükümleri uyarınca  ihtiyaç  fazlası mera, yaylak ve kışlaklarda her  türlü kiralama  işlemleri ve otlatma
planlarının uygulaması İl Mera Komisyonunca yürütülmektedir. 

1-Mera,  yaylak  ve  kışlaklardan  faydalanmak  için,  şahsın;  mera  yaylak  ve  kışlağın  bulunduğu
yerleşim yerinde  en  az  6  (altı)  aydan beri  ikamet  ediyor  olması  ve  hayvanların  5996  sayılı Veteriner
Hizmetleri,  Bitki  Sağlığı, Gıda  ve Yem Kanunu  kapsamında  yayımlanmış Yönetmenlikler,  Tebliğler,
Talimatlar, Hayvan Sevk Raporu veya Menşei Şahadetnamesinin  şahsın üstüne kayıtlı  olması gerekir.
Aksi  takdirde  şahıs  ve/veya  hayvanlar  göçer  konumunda  olacağından,  mera,  yaylak  ve  kışlağın
bulunduğu yerleşim yerindeki otlatma hakkından faydalanamaz.

2-Belediye Başkanlıkları ve Muhtarlıkların kiralama yetkisi bulunmadığından kiralama yapmaları
durumunda yasal işlem yapılacaktır.

3-İlimizde 2022 yılı otlatma mevsimi; meralarda, otlaklarda ve yaylaklarda 01 Nisan 2022 - 01
Temmuz 2022 arasında 90 gün ve 01 Kasım 2022 - 01 Aralık 2022 arasında 30 gün  toplam 120 gün
olarak belirlenmiştir. 01.12.2021  tarihi  ile 01.04.2022  tarihleri arasında otlatma yasağı uygulanacaktır.
Bu tarihler arasında mera, otlak ve yaylaklarda kalınmayacaktır.

T.C.
GAZİANTEP VALİLİĞİ

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü
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4-İlimizde Kaba yem fazlalığının ve  ihtiyaç fazlası meranın bulunmaması nedeniyle,   göçerlere
hayvanlarını Konaklama ve  kışlatma  amacıyla Mera Yaylak ve  kışlakların  kiralama  işlemi,  hayvanlar
getirilmeden  en  az  30  gün  önceden, Nüfus  cüzdanı  fotokopisi, Hayvan  cins  sayısı,  otlatma  ve  kışlak
olarak  kullanacağı  Mahallenin  ismini  belirten  dilekçe  ile  İl  Mera  Komisyonuna  müracaat  ederek,
Konaklama ve kışlatma  izni  alındıktan  sonra, Komisyonca belirtilen Konaklama ve kışlatma ücretinin
yatırıldığına dair banka dekontu,  5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu
kapsamında  yayımlanmış  Yönetmenlikler,  Tebliğler,  Talimatlar,  Hayvan  Sevk  Raporu  veya  Menşei
Şahadetnamesinde şahsın üstüne kayıtlı olması gerekir. Aksi takdirde şahıs ve/veya hayvanlar konaklama
ve kışlatma hakkından faydalanamaz.

5-Sürü sahipleri kışlak ve konaklama amacı  ile kiraladıkları mera, yaylak ve kışlaklara İl Mera
Komisyonunca verilen Kira Sözleşmesinde belirtilen cins ve miktardan farklı nitelik ve sayıda hayvan
getiremeyeceklerdir.

6-Kiralama Sözleşmesine aykırı herhangi bir durum tespitinde sözleşme İl Mera Komisyonunca
tek  taraflı  olarak  feshedilebilecek,  tahsil  edilen  kira  bedeli mera  gelirleri  hesabına,  kesin  teminatı  ise
hazine  adına  irat  kaydedilecektir. Kiralanan  alanlara  zarar  verilmiş  ise  bu  zarar  kiralayanlardan  tahsil
edilecektir. Ayrıca Komisyonun talebi üzerine kiralanan alanın bulunduğu yer Mülki İdari Amirince en
geç 15 gün içerisinde tahliye ettirilecektir.

7-Mera Kanunun 26. maddesi uyarınca 2022 yılı için İl Mera Komisyonunca tespit edilen otlatma
bedeli  mahallelerde  büyükbaş  hayvanlar  için  50  TL,  küçükbaş  hayvanlar  için  7  TL  dir.  Belediye
Başkanlıkları veya Mera Yönetim Birlikleri tarafından bu amaçla yapılacak tahsilat o yerin mera, yaylak
ve  kışlak  alanlarının  ıslah  ve  geliştirilmesi  amacıyla  belediye  bütçesinde  ayrı  bir  hesaba  gelir
kaydedilecek ve amacı dışında kullanılmayacaktır.

8-İlimizdeki mera,  yaylak  ve  kışlaklarda  kiralama  işlemi  yapmadan,  izinsiz  hayvan  otlattıkları
tespit  edilenlere  ve  2022  yılında  kiralamaya  kapalı  yerlerde  otlatma  yaptıkları  tespit  edilen  sürü
sahiplerine 4342 sayılı Mera Kanunun 27. maddesi hükümleri uygulanacak ve otlatılan alanlara verilen
zarar sürü sahiplerinden otlatma bedelinin 3 katı ve peşin olarak tahsil edilecektir. Yapılacak tahsilat o
yerin mera,  yaylak  ve  kışlak  alanlarının  ıslah  ve  geliştirilmesi  amacıyla  belediye  bütçesinde  ayrı  bir
hesaba gelir kaydedilecek ve amacı dışında kullanılmayacaktır.

9-Sürü sahipleri ilimize getirecekleri hayvanlar için 5996 sayılı Kanun uyarınca geldikleri İl/İlçe
Tarım  ve  Orman  Müdürlüklerinden  "  Hayvan  Sevklerine  Mahsus  Yurtiçi  Veteriner  Sağlık  Raporu"
alacaklar  ve  bu  raporu  yanlarında  bulunduracaklardır.  Sağlık  raporu  olmayanlar  hakkında  5996  sayılı
Kanun gereği yasal işlem yapılacaktır.

10-Hayvan sahiplerinin İlimize giriş yapabilecekleri yollar ve güzergâhlar üzerinde, ayrıca mera,
yaylak ve kışlaklarda gerekli denetimler yapılarak, nakledilen veya otlatılan hayvanlara  ilişkin gerekli
belgelerin olup olmadığı kontrol edilecektir. Yasal mevzuata aykırı olarak hayvan nakleden veya otlatma
yapanlar hakkında 5996 sayılı Kanun ile 4342 sayılı Mera Kanun hükümlerine göre işlem yapılacaktır.

11-Otlatma  Mevsimi  boyunca  İl  Jandarma  Komutanlığı  tarafından  çeşitli  devriyeler
görevlendirilerek, vatandaşların can ve mal güvenliği sağlanacak, ayrıca bu emirde belirtilen hususların
yerine getirilip, getirilmediği kontrol edilecektir.

12-Belediye Başkanları, mera ve yaylakların sınır işaretlerinin korunmasından ve tahsisi amacına
göre  en  iyi  şekilde  kullanılmasının  sağlanmasında  sorumludur.  Ayrıca,  Belediye  Başkanları  ıslah
projelerinde öngörülen hususların yerine getirilmesinde kamu görevlilerine yardımcı olmakla görevli ve
sorumludurlar.

13-Belediye  Başkanları,  Muhtarlar  vb.  kişi  ve  kuruluşlar,  mera,  yaylak  ve  kışlaklara  tecavüz
olduğu takdirde durumu derhal Bakanlık İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne, İl/İlçe Tarım ve Orman
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Davut GÜL
Vali

Müdürlüğü  de  Valilik  veya  Kaymakamlığa  bildirmekle  yükümlüdürler.  Bu  Makamlarca  3091  sayılı
Taşınmaz Mal Zilyetliğine Yapılan Tecavüzlerin Önlenmesi Hakkında Kanun veya 2886 sayılı Devlet
İhale Kanunun 75. maddesi hükümlerine göre gerekli işlemler yapılacaktır.

14-Mera  ve  yaylaklar  üzerine  kalıcı  yapı  yapılması  yasak  olup,  kiracılar  içinde  aynı  hüküm
geçerlidir.  Mera,  yaylak  ve  kışlaklardan  faydalanacak  sürü  sahipleri  ve  göçerler,  kiraladıkları  mera,
yaylak  ve  kışlakları  sürerek,  yakarak,  izinsiz  inşaat  ve  yol  yaparak  tahrip  etmeyeceklerdir.  Aykırı
davrananlar hakkında yasal işlem yapılacaktır.
            Yukarıda açıklanan emirlere uymayanlar hakkında diğer kanunlardaki hükümler saklı kalmak
kaydıyla 5442 Sayılı İl İdaresi Kanunu, 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu, 5326 sayılı Kabahatler Kanunu
hükümleri  gereğince  yasal  işlem  yapılacaktır.  Ayrıca  görevini  ihmal  eden  veya  kötüye  kullanan
Muhtarlar  ve  diğer  kamu  görevlileri  hakkında  4483    sayılı Memurlar  ve Diğer Kamu Görevlilerinin
Yargılanması Hakkında Kanuna göre Valilik ve Kaymakamlıklarca gerekli işlemler yapılacaktır.
            Valilik  Genel  Emri,  görev  ve  sorumluluk  alanları  itibariyle  Kaymakamlıklarca;  Belediye
Başkanlarına, Mahalle Muhtarlıklarına ve Mera Yönetim Birliklerine tebliğ edilerek, tebliğ belgelerini İl
Tarım ve Orman Müdürlüğümüze gönderilecektir.
                       Bu Emir mahallelerde  ilan edilerek vatandaşlarımıza duyurulacak, uygulanmasının  temin ve
takibi  Kaymakamlıklar,  İl  Jandarma  Komutanlıkları,  İl  Tarım  ve  Orman Müdürlüğü,  Orman  İşletme
Müdürlüğü, Belediye Başkanlıkları, Mahalle Muhtarlıkları, Mera Yönetim Birlikleri ve ilgili diğer resmi
kurumlar tarafından ifa edilecektir.
            Bilgi ve gereğini önemle arz ve rica ederim.

 

 
Dağıtım:

Gaziantep İl Jandarma Komutanlığına
Gaziantep İl Emniyet Müdürlüğüne
Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğüne
Osmaniye İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Adana İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Şanlıurfa İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Hatay İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Kahramanmaraş İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Kilis İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Kayseri İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Malatya İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Araban İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
İslahiye İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Karkamış İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Nizip İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Nurdağı İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Oğuzeli İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Yavuzeli İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Şahinbey İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
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Şehitkamil İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Şahinbey Kaymakamlığına
Şehitkamil Kaymakamlığına
Yavuzeli Kaymakamlığına
Oğuzeli Kaymakamlığına
Karkamış Kaymakamlığına
Nizip Kaymakamlığına
Nurdağı Kaymakamlığına
İslahiye Kaymakamlığına
Araban Kaymakamlığına
Araban Belediye Başkanlığına
İslahiye Belediye Başkanlığına
Nurdağı Belediye Başkanlığına
Yavuzeli Belediye Başkanlığına
Karkamış Belediye Başkanlığına
Nizip Belediye Başkanlığına
Oğuzeli Belediye Başkanlığına
Şahinbey Belediye Başkanlığına
Şehitkamil Belediye Başkanlığına
Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanlığına
Gaziantep Orman İşletme Müdürlüğüne
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